
 

 

Techniki kreatywnego my ślenia w pracy nad tworzeniem konceptów – 
warsztat  

termin szkolenia: 31 marca - 1 kwietnia 2011 r. 

osoby prowadzące: Jola Michalkiewicz (Ipsos Polska) i Olek Szojer  
 
 

Do kogo skierowane jest szkolenie? 
Szkolenie będzie miało charakter warsztatu i jest skierowane zarówno do osób zajmujących 
się badaniami marketingowymi, jak równieŜ do pracowników działów badań, brand 
managerów, pracowników agencji reklamowych, którzy w swojej pracy zajmują się tworzeniem 
i rozwijaniem marek/ produktów. 
Program zakłada 45 minutową pracę domową między pierwszym i drugim dniem szkolenia. 
 
Korzyści dla uczestników:  
Uczestnicy zapoznają się z kreatywnymi metodami poszukiwania insightów konsumenckich 
oraz zdobędą umiejętności wykorzystania i przełoŜenia tej wiedzy na koncepty oraz 
samodzielnego prowadzenia procesu tworzenia konceptów. Zajęcia skupią się na tworzeniu 
konceptów (a nie strategii marki).  
 
Planowane tematy zajęć: 

• Techniki twórczego myślenia oraz sposoby ich wykorzystania (do pracy z konsumentem 
oraz klientem) 

• Zasady budowania konceptów 
o Przebieg pracy nad konceptem (czyli, od czego zacząć?) 
o Na co naleŜy zwrócić uwagę odnośnie poszczególnych części konceptu (insight, 

benefit, RTB) 
o Niebagatelne znaczenie słownictwa i formy – na bazie przykładów z badań 

• Podejścia i metody znajdowania insightów konsumenckich: 
o Skuteczne metody eksploracyjne oraz jak je dobrze wykorzystać (ćwiczenia) 
o Pułapki badawcze i jak ich unikać 

• Własna praca nad konceptem (praca w grupach)  
o Zaprojektowanie procesu pracy nad konceptem (łącznie z badaniami) 
o Generowanie konceptu krok po kroku 

• Przedstawienie form ewaluacji konceptów  
 

Źródło, które zostanie wykorzystane do opracowania szkolenia: 
• Własne doświadczenia z realizacji projektów badawczych, warsztatów z Klientami oraz 

wiedzy uzyskanej na szkoleniach w kraju i zagranicą 
 
Koszt szkolenia: 1700 zł + 23% VAT            Miejsce szkolenia: Warszawa 

Jola Michałkiewicz – matematyk i marketingowiec, z badaniami marketingowymi związana od 
1994 roku. Początkowo Pentor (do 2001 roku – badania ilościowe i jakościowe), następnie F-
Squared/ Ipsos. Obecnie Qualitative Research Team Manager w Ipsos Polska (od 2001 
specjalizacja w badaniach jakościowych). 

Olek Szojer – psycholog (UW) oraz coach (Co-Active Coaching). Od 2001 roku zajmuje się 
badaniami jakościowymi, początkowo w IQS and Quant, a do 2010 w Ipsos gdzie był szefem 
zespołu badań jakościowych. Specjalizuje się w badaniach eksploracyjnych oraz projektach 
typu koncept development. Prowadzi warsztaty z klientami. 


